terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

1ª ERRATA E ESCLARECIMENTOS AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PUBLICADO
NO DIARIO OFICIAL DO MUNCIPIO, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE
2021 | ANO VI - EDIÇÃO Nº 00835

CREDENCIAMENTO N° 004/2021

O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, torna público, considerando a necessidade de dirimir dúvidas
quanto as exigências contidas nos itens 5.3.1 e 5.3.2 do edital, que, em relação as sociedades
médicas uni-profissionais, ficam dispensadas da exigência de apresentação de inscrição no Conselho
Regional de Administração – CRA, bem como de comprovação de profissional administrador no
quadro técnico da credenciada, desde que o Credenciamento se dê para apenas uma única
especialidade daquelas constantes no Termo de Referência. Quanto ao item 5.3.2 fica esclarecido
que, em relação as sociedades médicas uni-profissionais a comprovação de aptidão para o
desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação poderá ser comprovada
mediante atestado ou declaração profissional vinculada ao sócio (capacidade técnica profissional) da
empresa.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Terra Nova-BA, 08 de junho de 2021

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1B2601A055F24E6E2EAA3277B728130

		2021-06-08T11:06:24-0300